p/D
ФИЛИАЛ ОАО «РЖД»

ОКТЯБРЬСКАЯ
ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА

пл.Островского, 2
г. Санкт-Петербург, 191023,

Тел.: (812) 457-64-45, факс: (812) 457-66-99,
E-mail: orw(5)orw.ru, www.ozd.rzd.ru

На№ от

Председателю Комитета по
общему и профессиональному
образованию
Ленинградской области
С.В.Тарасову

О профилактике по обеспечению
безопасности на железнодорожном транспорте

Уважаемый Сергей Валентинович!

Благодарим Вас за пристальное внимание вопросам обеспечения
безопасности на железнодорожном транспорте.

Профилактическая работа по безопасности поведения граждан на
железнодорожном транспорте и предупреждению травматизма на объектах
железнодорожной инфраструктуры постоянно ведется на полигоне
Октябрьской железной дороги.

Специалисты железной дороги ведут широкую информационно-
разъяснительную работу среди образовательных учреждений (школ, детских
садов, домов творчества) о необходимости безусловного соблюдения правил
безопасного поведения на железнодорожном транспорте.

В целях профилактики соблюдения правил нахождения на
железнодорожных объектах, пресечения фактов детского травматизма на
железнодорожном транспорте и снижения уровня непроизводственного
травматизма просим Вас содействовать в распространении и размещении на
сайтах образовательных учреждений Ленинградской области наглядной
информации по безопасному поведению несовершеннолетних на объектах
железнодорожной инфраструктуры.

Материалы будут направлены на электронный адрес Комитета
officeedu@lenreg.ru.

Заместитель начальника железной дороги
по взаимодействию с органами власти И.В.Лобко

http://www.ozd.rzd.ru
mailto:officeedu@lenreg.ru